



@@@EBAZPENA, 2018ko maiatzaren 29koa, Hezkuntza Berriztatzeko zuzendariarena, zeinaren bidez ebazten baita Hezkuntza Sailaren mende dauden unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoei (salbu eta erregimen orokorreko heziketa-sikolak ematen dituztenak) egindako deialdia, hezkuntzaren bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten, 2018-2019 ikasturtean.@@@

Hezkuntzako sailburuordearen 2018ko martxoaren 19ko Ebazpenaren bidez, diru-zuzkidurak ezarri ziren Hezkuntza Sailaren mende dauden unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoentzat (salbu eta erregimen orokorreko heziketa-zikloak ematen dituztenak), hezkuntzaren bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten, 2018-2019 ikasturtean.

Bukatu da eskabideak aurkezteko epea, eta ikusi eta aztertu dira proiektu guztiak. Hortaz, 2018ko martxoaren 19ko Ebazpenak ezarritakoarekin bat etorri eta balorazio batzordeak proposatuta, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- I. eranskineko zerrendan azaltzen diren ikastetxe publiko eskatzaileei zerrenda horretan adierazten diren diru-zuzkidurak esleitzea, bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egin ditzaten 2018-2019 ikasturtean. Zuzkidura horiek bi zatitan ordainduko dira; lehenengo zatia 2018ko ekitaldia amaitu baino lehen.

Bigarrena.- Aipatutako ikastetxe horiek deialdiko 18.artikuluan ezarritako betebeharrak beteko dituzte eta Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritzarekin eta EHUrekin lankidetzan arituko dira, Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako graduetak praktiketako ikasleak onartuz, bai eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, Batxilergoa, Lanbide Heziketa eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntzako Unibertsitate Masterra ikasten diharduten praktiketako ikasleak ere, etorkizuneko irakasleak ikastetxe berritzaileetako benetako hezkuntza praktiketan integra daitezen laguntze aldera.

Hirugarrena.- Onartu ez diren eskabideen zerrenda argitaratzea (II. eranskina), zergatik baztertu diren adieraziz (ukoen kodeak III. eranskinean azaltzen dira).

Laugarrena.- Ebazpen honen aurka egiteko, ikastetxeek erreklamazioa jar diezaioke Hezkuntza Berriztatzeko zuzendariari, hamar eguneko epean, ebazpenaren jakinarazpena jaso eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko maiatzaren 29a.

Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaria,
LUCÍA TORREALDAY BERRUERO.



HEZKUNTZA SAILA
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN



I. ERANSKINA

 Diru-zuzkidurak, hezkuntzaren bikaintasuneranzko prestakuntza-proiektuak egiten dituzten
 ikastetxeentzat - 2018-2019 ikasturtea.

1.- Berrikuntzarako Proiektu Integralak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Araba	010021	CEIP Labastida HLHI	Proyecto integral de innovación	2.000,00
Araba	010185	CEIP Abetxuko Ikastola HLHI	Konpetentzia guztiak hobetzen metodologia berrituz	3.000,00
Araba	010572	CPI Sansomendi IPI	Tertulias Pedagógicas	1.000,00
Araba	010605	CEIP Errekabarri HLHI	Cambiando el modelo educativo de las asignaturas a los proyectos	1.000,00
Gipuzkoa	012018	CEIP Joxemiel Barandiaran Eskola HLHI	Proiektu Integrala III	1.000,00
Gipuzkoa	012027	CEIP Murumendi HLHI	Mundu aldakor batetan emozioen jorraketa Amara Berri marko pedagogikoa duen eskolan: 2. urtea	2.000,00
Gipuzkoa	012041	CEIP Pedro M. Otaño HLHI	Formazio dialogikoa komunitatean II	2.000,00
Gipuzkoa	012225	IES Bidebieta BHI	Proyecto integral de innovación	3.000,00
Gipuzkoa	012298	IES Zumaia BHI	Hezkuntza-komunitatearen ongizatea	3.000,00
Gipuzkoa	012905	CEIP Koldo Mitxelena HLHI	Metodologia berrien txertaketa geletan ikasleen protagonismoa sustatuz beraien irteera profila hobetzeko asmoz	3.000,00
Gipuzkoa	012948	IES Mogel Isasi BHI	Ikasle laguntzailea jarraipena eta ikas komunitateak	2.000,00
Gipuzkoa	013520	CEIP Arantzazuko Ama Ikastola HLHI	Arantzazuko Ama Ikastolaren hizkuntza jarduera ikastetxe, auzo eta inguruko eragileekin elkarlanean	2.000,00
Gipuzkoa	013527	CEIP Ezkio-Itsaso Herri Eskola HLHI	Ongi etorri etorkizunari	1.000,00
Bizkaia	014003	CEIP Zelaieta HLHI	Irakurketa-idazketa(konpetentzia)/Irakurmena-idazmena(gaitasuna)	1.000,00
Bizkaia	014027	CEIP Arrankudiaga HLHI	Konpetentzien ebaluazioa eskolan	2.000,00
Bizkaia	014097	CEIP Learreta-Markina HLHI	Hizkuntza komunikazioa hobetuz	1.000,00
Bizkaia	014105	CEIP Artatse HLHI	La lectura como acceso al conocimiento: creando buenos lectores	2.000,00
Bizkaia	014127	CEIP Mina del Morro HLHI	Hobekuntza bideak sakonduz	2.000,00
Bizkaia	014367	CEIP Legarda HLHI	Ikasleen irteerako profila: egoera funtzional konplexuak konpontzeko sakontzen eta inplementatzen. Metodologi berritzailea. Jarraipena. Hobekuntza Plana Proiektu integralaren barne	2.000,00
Bizkaia	014392	CEIP Maestro Zubeldia HLHI	La inteligencia emocional como aspecto transversal y relevante para la adquisición de competencias	3.000,00
Bizkaia	014523	CEIP Geroa Ikastola HLHI	Elkarrekin lanean, elkarrengandik ikasten- jarraipena (bigarren urtea)	2.000,00
Bizkaia	015733	CEIP Otxarkoaga HLHI	Leer para disfrutar y para aprender	2.000,00

2.- Curriculum Aberasteko Proiektuak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Gipuzkoa	012957	IES EGAPE IKASTOLA BH	Egape BHI. Aberaste curricular proiektua. "Bide berri bat egiten"	3.000,00
Gipuzkoa	012980	IES ORIXE BHI	Bikaintasunerantz 2017-2018	2.000,00
Gipuzkoa	013169	CEIP ARRASATE HERRI ESKOLA HLHI	Curriculum aberastea	3.000,00
Bizkaia	014160	CEIP ZURBARAN HLHI	Aniztasunari kalitatezko erantzuna ematen	2.000,00
Bizkaia	014200	IES ESKURTZE BHI	Bikaintasuna guztiontzat: itsasgoran itsasontzi guztiak gora egiten dutelako	3.000,00
Bizkaia	014238	CEIP DIMA-UGARANA HLHI	Hezkuntzaren bikaintasunerantz Dima Ugarana herri ikastetxeko curriculum aberasteko proiektua	3.000,00
Bizkaia	014290	CEIP JUAN BAUTISTA ZABALA HLHI	Bikaintasunerantz	2.000,00
Bizkaia	014335	CEIP SAN BARTOLOMÉ HLHI	La marea alta eleva todos los barcos. Continuamos enriqueciendo el curriculum para todos y todas en San Bartolome Eskola. Persiguiendo la excelencia.	2.000,00
Bizkaia	014925	CEIP LEKEITIO HLHI	Eskola inklusiboa denontzat curriculum aberastea Lekeitioko Eskolan	3.000,00
Bizkaia	015082	IES ELORRIO BHI	Ei! Ekitatea eta bikaintasuna (2.ikasturtea 2018-2019)	2.000,00


2.- Hezkuntza Berritzatzeko Prestakuntza-proiektuak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Araba	010002	CEIP Dulantzi HLHI	Dulantzi eskolan ebaluazioa antolatzen	2.000,00
Araba	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	Planteamendu pedagogiko berriek eskatzen duten aldaketen inguruko hausnarketa eta inplementaziorako beharrek urratsak eman.	2.000,00
Araba	010020	CEIP Elciego HLHI	Zirkulazio librearen funtzionamendua eta praktika Haur Hezkuntzan	2.000,00
Araba	010022	CEIP Víctor Tapia HLHI	Proiektuen Bidezko Irakaskuntza ikastetxeko oinarri bihurtuz	2.000,00
Araba	010027	CEIP Fabián Legorburu HLHI	Hezkuntza berritzatzeko prestakuntza proiektua	2.000,00
Araba	010040	EEl Okondo HE	EE Okondo HE	2.000,00
Araba	010041	CEIP Ramiro de Maeztu HLHI	Ikaslea, bere ikaskutzaren protagonista inguruko laguntzaz	2.000,00
Araba	010046	IES Aniturri BHI	Gizarte zientzietan, ikasleen zeharkako gaitasunak bermatzeko prestakuntza	2.000,00
Araba	010051	CEIP Abendaño Ikastola HLHI	Gure begirada eraldatzen II	2.000,00
Araba	010100	CEIP Ramón Bajo HLHI	Autonomia kompetentziaren garapenaren bila	2.000,00
Araba	010117	CEE Gorbeialde HBI	Proyecto de Formación para la Innovación Educativa 18-19	2.000,00
Araba	010134	IES Francisco de Vitoria BHI	Proyecto de formación competencial para el curso 2018-19	2.000,00
Araba	010140	CEIP Odón de Apraiz Ikastola HLHI	Haurraren autonomia emozioen aldetik kudeatzen	2.000,00
Araba	010165	CEIP Etxaurren Ikastola HLHI	Hobekuntzarako esku-hartzea: ikasle eta irakasleen gaitasun digitala.	2.000,00
Araba	010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI	Nola landu kompetentziak eskola txikietan proiektuen bidezko ikaskuntzaren bidez	2.000,00
Araba	010246	EASD I D ARTE ADGE	Metodologia aktiboak Diseinu ikasketetan	2.000,00
Araba	010288	EOI Vitoria-Gasteiz HEO	2018-2019 formazio proiektua: IKT eta bitartekaritza	2.000,00
Araba	010319	IES Zaroabe BHI	Proiektuetan oinarritutako ikaskuntza murgilduz	2.000,00
Araba	010333	CEIP Judimendi HLHI	Mejorando la competencia matemática del alumnado	2.000,00
Araba	010340	CEIP Divino Maestro-María de Maeztu HLHI	Mejora de la competencia matemática del alumnado mediante la manipulación y la experimentación	2.000,00
Araba	010342	CEIP Ángel Ganivet-Santa Lucía HLHI	Hezkuntza berritzatzeko formazio proiektua	1.500,00
Araba	010503	CEIP Salburua HLHI	Bikaintasunerantz 18-19	2.000,00
Araba	010504	CEIP Zabalgana HLHI	Ikasleen diziplinarteko kompetentzien garapenean hobetu metodologia eta eskolako espazioak pentsatuz	2.000,00
Araba	010515	CEIP Mariturri HLHI	Metodologian sakonduz	2.000,00
Araba	010617	CEIP Aldaialde HLHI	Hezkuntza berritzatzeko prestakuntza proiektua	2.000,00
Gipuzkoa	012001	CEIP Aduna HLHI	Elkarbizitza eta oinarritzko kompetentziak	2.000,00
Gipuzkoa	012002	CEIP Basakaitz HLHI	Kompetentzien araberako hezkuntza-antolamendua sendotzen	2.000,00
Gipuzkoa	012005	CEIP Alkiza HLHI	Etorkizuna eraikitzen	2.000,00
Gipuzkoa	012007	CEIP Zumadi HLHI	Eskolaren norabidea zaindu, arreta mantenduz eta uneoro beharretara egokituz	2.000,00
Gipuzkoa	012017	CEIP Pello Errota HLHI	Elkarbizitza plana berritztea	2.000,00
Gipuzkoa	012019	CEIP Lardizabal HLHI	Matematika kompetentzia sendotuz eta indartuz, hezkuntza eskaintza hobetu	2.000,00
Gipuzkoa	012032	CEIP Berrobiko Eskola HLHI	Denboran zehar	2.000,00
Gipuzkoa	012034	CEIP Aitxuri HLHI	Aitxuri eskola bikaintasunerantz bidean	500,00
Gipuzkoa	012035	CEIP Zerain HLHI	Bizitza... Kontakizun bat delako!	2.000,00
Gipuzkoa	012038	CEIP Arroa HLHI	Arroa eskolaurretik haur hezkuntzara bikaintasun proiektua	2.000,00
Gipuzkoa	012039	CEIP B. Aizarna HLHI	Artea eta sormenaren garapena	2.000,00
Gipuzkoa	012042	CEIP San Millán HLHI	Sustraiak zabalduz	2.000,00
Gipuzkoa	012049	CEIP San Andrés HLHI	Hezkidetzan hezi, bizikidetzan garatuz	2.000,00
Gipuzkoa	012051	CEIP Arrateko Andra Mari HLHI	Ikasleen aniztasunari egoki erantzuteko esku-hartzeko	2.000,00
Gipuzkoa	012071	IES Talaia BHI	Talaia bikaintasunerantz 2018-2019	1.995,00
Gipuzkoa	012073	CEIP Iturzaeta HLHI	Hezitzaileok formatzen psikomotrizitate eta IKT eremuetan hezkuntza eskaintza hobetzeko bikaintasunerantz proiektua	2.000,00
Gipuzkoa	012090	CEIP Ikaztegieta HLHI	Iraganetik ahoz aho	2.000,00
Gipuzkoa	012110	CEIP Toki-Alai HLHI	Ikaste prozesua hobetu nahian haur hezkuntzako metodologia berritzaileak ezagutzen. Eta euskararen erabileran eragiteko estrategiak eta euskararekiko jarreretan eta jokabideetan eragiteko oinarriak lantzen	2.000,00



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Gipuzkoa	012115	CEIP Domingo Agirre HLHI	Ulermen proiektuen bidez, gure ikasleen gaitasunak garatzen	2.000,00
Gipuzkoa	012133	CEIP Olaberria HLHI	Olaberriko eskola urtetik urtera berritzen	2.000,00
Gipuzkoa	012137	CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI	Patio bakarra, hamaika aukera.	2.000,00
Gipuzkoa	012153	CEIP San Martín HLHI	Yoga eta kontzentrazio teknikak eskolan	2.000,00
Gipuzkoa	012159	CEIP Cristóbal Gamón HLHI	Ikasleen konpetentziak garatzeko bideak sendotzen	2.000,00
Gipuzkoa	012186	CEIP Katalin Erauso HLHI	Geletako espazioak berrantolatzen	2.000,00
Gipuzkoa	012242	CEIP Laiotz HLHI	Haur hezkuntza: metodologia berritzailea	1.200,00
Gipuzkoa	012244	CEIP Félix Samaniego HLHI	Poliki, baina geratu gabe 2018/19	2.000,00
Gipuzkoa	012277	CEIP Doctor Fleming HLHI	Begirada aberasten duen ikas(t)etxea	2.000,00
Gipuzkoa	012284	CEIP Gain-Zuri HLHI	Irakasleak formatuz, ikasleak aberasten	2.000,00
Gipuzkoa	012286	IES J.M. Iparragirre BHI	Gure eskolaren erronkak: Gaitasunen garapena, irakaskuntza integrala, komunikazio eraginkorra eta elkarbitza positiboa.	2.000,00
Gipuzkoa	012288	CEIP Orokieta HLHI	Gela sortzaileak-ikasgune berritzaileak	2.000,00
Gipuzkoa	012292	IES Lizardi BHI	Elkarbitza eta ikaste-irakaste prozesuaren arrakasta guztien zeregina!	2.000,00
Gipuzkoa	012299	CEIP Oikia HLHI	Mindfulness-a eguneroko praktikan	1.700,00
Gipuzkoa	012319	CEIP Azkoitiko Ikastola-Xabier Munibe HLHI	Haur hezkuntza etapari dagokion kalitatezko hezkuntzarako bikaintasun proiektua	2.000,00
Gipuzkoa	012320	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI	XXI. Mendeari begira, ikasle guztien garapen integrala hobeto bermatzeko bikaintasun proiektua	2.000,00
Gipuzkoa	012367	CEIP Intxaurren Ikastola HLHI	Ebaluazio kooperatiboa: ikaskuntzaren motorra	2.000,00
Gipuzkoa	012648	CEPA Tolosaldea HHI	Aprendizaje basado en proyectos para la educación de personas adultas	2.000,00
Gipuzkoa	012760	CEPA Urola Kosta HHI	Desarrollando competencias comunicativas	1.600,00
Gipuzkoa	012779	CEIP Ondarreta HLHI	Komunikazio teknologikoa inklusiboak	2.000,00
Gipuzkoa	012945	IES Kurtzebarri BHI	Metodologia desberdinetan trebatu, zehar gaitasunak lortzeko bidea	2.000,00
Gipuzkoa	012958	IES Lauaizeta Ikastola BHI	Arloak elkarlanean : denok proiektu bat	2.000,00
Gipuzkoa	012962	IES Lezo BHI	Golden 5	1.200,00
Gipuzkoa	012964	IES Bizarain BHI	Konpetentziaren oinarritu	2.000,00
Gipuzkoa	012965	IES Cristóbal Gamón BHI	Prestakuntza Ekimen Globalaren baitan eskolako bizikidetzaren eta giroaren hobekuntza etengabea sistematizatu, zientzia konpetentzia jorratu eta kurrikulum proiektuaren moldaketarekin jarraitu.	2.000,00
Gipuzkoa	012966	IES Toki Alai BHI	Berdinen arteko prestakuntza,sareak sortzen	2.000,00
Gipuzkoa	012967	IES Hirubide BHI	Diziplina arteko proiektu lanen laborategia	2.000,00
Gipuzkoa	012969	IES Eguzkitza BHI	"Hezkuntza berritzatzeko prestakuntza-proiektua"	1.750,00
Gipuzkoa	012970	CEIP Plaentxi HLHI	Matematikarekin gozatuz, konpetentzia garatu	1.850,00
Gipuzkoa	012972	CEIP Zumaia HLHI	Haur bakoitzaren hezkuntza integralerako gunea	1.000,00
Gipuzkoa	012973	CEIP P. Garaikoetxea-Landaberri IK. HLHI	Oinarrituko konpetentziekin lanean: Gorputzaldia, Blok-tac, Curriculum ezkutuaren garrantzia eskoletan.	2.000,00
Gipuzkoa	012979	CEIP Lezo HLHI	IK/KI sistematizatzen	2.000,00
Gipuzkoa	012981	IES Ipintza BHI	Eskola inklusiborantz	2.000,00
Gipuzkoa	012982	IES Xabier Zubiri-Manteo BHI	Zehar konpetentziak landuz ikastetxeko pega osatzen	2.000,00
Gipuzkoa	013006	IES Arrasate BHI	Ebaluazioa eraldatzen: konpetentziak nola ebaluatu	2.000,00
Gipuzkoa	013013	IES Pío Baroja BHI	Participacion de la comunidad educativa y mejora de la convivencia	2.000,00
Gipuzkoa	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	Gure herri txikiko istorio HANDIA	2.000,00
Bizkaia	014005	CEIP El Casal HLHI	Hitz eginez elkar ulertzen dugu	2.000,00
Bizkaia	014021	CEIP Amoroto HLHI	Espazioan bizi: jolastu, hazi eta ikasi	2.000,00
Bizkaia	014025	CEIP Munitibar HLHI	Arte hezkuntza: sormena, irudimena,adierazpena	2.000,00
Bizkaia	014026	CEIP Ángel Larena HLHI	Liburutegiari hautsa kentzen	2.000,00
Bizkaia	014038	CEIP Arteagabeitia HLHI	Ikasleen gaitasun matematika eta digitalaren garapena sendotu PBL-aren bidez.	2.000,00
Bizkaia	014049	CEIP Gurutzeta HLHI	Hausnarketatik aldaketara	2.000,00
Bizkaia	014057	CEIP Zuazo HLHI	Proiektuen bidez, ikasle guztien arrakasta lortzeko.	2.000,00
Bizkaia	014064	IES Antonio Trueba BHI	Proyecto de formación para innovación educativa en el marco general para el trabajo por competencias	2.000,00
Bizkaia	014065	IES Cruces BHI	Konpetentzien marko orokorra eta hizkuntzen trataera bateratua: teoriatik praktikara	1.700,00



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Bizkaia	014067	CEIP Ibaibe HLHI	Aniztasunak aberasten gaitu	2.000,00
Bizkaia	014074	CEIP Kareaga-Goikoa HLHI	Komunikazio egokia, harreman egokien oinarria	2.000,00
Bizkaia	014086	IES Urbi BHI	Erresilientzia eta curriculum sozioemotionala	1.985,00
Bizkaia	014087	IES Uribarri BHI	Resiliencia y curriculum socioemocional en 2º de ESO y ampliacion a 3º de ESO y al ámbito familiar	2.000,00
Bizkaia	014096	CEIP Berriatua HLHI	Arte hezkuntza, sormena, irudimena, adierazpena	2.000,00
Bizkaia	014115	CEIP Elejabarri HLHI	Formación dialógica del profesorado: tertulias pedagógicas	2.000,00
Bizkaia	014123	CEIP Ing. José Orbegozo Gorostidi HLHI	Emozioak suspertuz	2.000,00
Bizkaia	014137	CEIP Pío Baroja HLHI	Competencia matemática: de lo manipulativo a la abstracción	2.000,00
Bizkaia	014157	CEIP Zamakola-Juan Delmas HLHI	Hizkuntza komunikazioa garatzeko metodologia berriak erabiltzea: Ahozkoaren ulermena eta adierazmena	2.000,00
Bizkaia	014159	CEIP Zorrotza-Fray Juan de Zorroza HLHI	Secuencias didácticas interdisciplinares: competencias y sus dimensiones	2.000,00
Bizkaia	014187	IES Martín de Bertendona BHI	Por un cambio metodológico innovador: Trabajo por proyectos en Secundaria "elkarrekin ikasiz"	2.000,00
Bizkaia	014189	IES Miguel de Unamuno BHI	Arazo egoeretatik proiektuka lan egitera konpetentziak jorratuz	2.000,00
Bizkaia	014230	CEIP José M. Ucelay HLHI	Lan proiektuen metodologian sakontzen	2.000,00
Bizkaia	014256	CEIP Manuela Zubizarreta HLHI	Irakurketa gozatuz, metologia berrietara	2.000,00
Bizkaia	014268	CEIP Aperribai HLHI	Behin batean ...	2.000,00
Bizkaia	014278	IES Elexalde BHI	Resiliencia y currículum socioemocional en acción al albor de la investigación realizada. Ampliación del currículum socioemocional a 3º ESO y al ámbito de las familias para el curso 2018-2019	1.988,00
Bizkaia	014283	CEIP Gatika HLHI	Irakurriz ikasi	2.000,00
Bizkaia	014308	CEIP Allende Salazar HLHI	Zainketa	1.850,00
Bizkaia	014324	CEIP Ispaster HLHI	Sormena, irudimena eta adierazpena: Arte Hezkuntza	2.000,00
Bizkaia	014352	CEIP Bekobenta HLHI	Arte hezkuntza: sormena, irudimena eta adierazpena	2.000,00
Bizkaia	014361	CEIP Mundaka HLHI	Begirada aldaketa	2.000,00
Bizkaia	014369	CEIP Urregarai HLHI	Pentsateka	2.000,00
Bizkaia	014378	CEIP Zaldupe HLHI	Arte hezkuntza: sormena, irudimena eta adierazpena	2.000,00
Bizkaia	014390	CEIP Gabriel Celaya HLHI	Bizikidetzatza baikorrerako bidean	1.800,00
Bizkaia	014395	CEIP Ruperto Medina HLHI	Proiektuak haur hezkuntzan	2.000,00
Bizkaia	014396	CEIP Virgen de La Guía HLHI	Proyectando aprendizajes o aprendiendo por proyectos.	2.000,00
Bizkaia	014418	CEIP Itsasoko Ama HLHI	Elkarbizitza, guztion lana	2.000,00
Bizkaia	014432	CEIP Kuetu HLHI	Haurraren aprendizai prozesuan hezitzailearen akonpainamendu doitua	2.000,00
Bizkaia	014437	CEIP Vista Alegre HLHI	Educación para la convivencia	2.000,00
Bizkaia	014441	IES Saturnino de La Peña BHI	Proyecto de Formación para la Evaluación de Competencias y su gestión digital, Hacia la Evaluación Competencial del alumnado cuantificada por el peso consensuado de las asignaturas cursadas	2.000,00
Bizkaia	014445	EEl La Baluga HE	Elkarrekin espazioetan lanean	2.000,00
Bizkaia	014447	CEIP José Sierra HLHI	Elkarrekin oinez, igerian, narrasean zein trostan, murgildu gaitezen mundu desberdinetan	2.000,00
Bizkaia	014451	IES Balmaseda BHI	Silencio, se lee	2.000,00
Bizkaia	014456	IES Arratia BHI	Erresilientzia eta curriculum sozio-emozionala	2.000,00
Bizkaia	014459	CEIP Mimetiz HLHI	Eskola: Haur bakoitzaren hezkuntza integralerako gunea. Haur Hezkuntza	1.000,00
Bizkaia	014510	CPI Karmelo Ikastola IPI	Harremanak zaindaz taldeak indartu	2.000,00
Bizkaia	014867	CEIP Laukizko Lauaxeta HLHI	Zenbakiak eta letrak betiko lagun - Matematika eta Irakurketa Plana uztartzen	2.000,00
Bizkaia	014920	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI	Formazioa ikastetxean, hezkuntza hobekuntzarako oinarria	2.000,00
Bizkaia	015072	IES Arrigorriaga BHI	Resiliencia y Currículum Socio-Emocional	2.000,00
Bizkaia	015087	IES Etxebarri BHI	Resiliencia y currículum socioemocional en acción al albor de la investigación realizada Ampliación del currículum socioemocional a 3º ESO y al ámbito de las familias	2.000,00
Bizkaia	015088	IES Bengoetxe BHI	Puesta en marcha del programa de Resiliencia y currículum socioemocional en las aulas de 2º de ESO dentro de una investigación realizada y ampliación a 3º de ESO y al ámbito de las familias.	2.000,00
Bizkaia	015091	IES Markina BHI	Arte hezkuntza:Sormena, Irudimena, Adierazpena	2.000,00
Bizkaia	015096	CEIP Bagatza HLHI	Matematika konpetentzia garatzeko dinamika berritzaileak	2.000,00



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Zuzkidura
Bizkaia	015105	CPI Ugao IPI	Erresilientzia eta curriculum sozio-emozionala Ugaoko ipian	2.000,00
Bizkaia	015108	IES Mungia BHI	DBHko taldeak dinamizatzeko estrategiak	2.000,00
Bizkaia	015143	IES Uribe-Kosta BHI	Cómo mejorar as relaciones entre los diferentes agentes educativos en el proceso enseñanza-aprendizaje	2.000,00
Bizkaia	015516	CEIP Markonzaga HLHI	Haur Hezkuntza etaparako programazioak sortu konpetentzietan oinarrituz. Proiektuen bidez lan egiteko erronka.	2.000,00
Bizkaia	015623	IES Ondarroa BHI	Arte Hezkuntza: sormena, irudimena, adierazpena	2.000,00
Bizkaia	015624	IES Lekeitio BHI	Arte hezkuntza: sormena, irudimena eta adierazpena	2.000,00
Bizkaia	015626	IES Axular BHI	Hezkuntza berritzatzeko prestakuntza-proiektua	2.000,00
Bizkaia	015723	CPI Soloarte IPI	Ampliación del currículum socioemocional a 3º ESO y al ámbito de las familias, y Resiliencia y currículum socioemocional en acción al albor de la investigación realizada, en 2º ESO	1.988,00
Bizkaia	015765	EEl Haizeder HE	Ikasleak ardatza, ikerkuntza martxan	2.000,00

3.- "Parkatuz ikasi" esperientziak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Esleitutako praktika	Zuzkidura	Ikastetxe tutorea
Araba	010009	CEIP San Martín HLHI	9 - Altzoko Eskola Txikiak: Los proyectos del centro y los talleres	800,00	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI
Araba	010013	CEIP Araia Herri Eskola HLHI	7 - Creatividad y sabiduría desde la infancia	800,00	CPEIP Lekeitio HLHI
Araba	010052	CEIP Adurza Ikastola HLHI	3 - De Txokos preestablecidos a la creación de entornos de aprendizaje	800,00	CEIP Kuetto HLHI
Araba	010071	CEIP Luis Dorao HLHI	6 - Ciencia educadora en la dinámica del juego libre	800,00	CEIP Umandi Ikastola HLHI
Araba	010103	CEIP San Martín HLHI	11 - El juego y las matemáticas manipulativas	800,00	CEIP Zelaieta HLHI
Araba	010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI	8 - El aula, la comunidad que crea y comparte el conocimiento	800,00	CEIP Antzuola HLHI
Araba	010332	CEIP Antonio López De Guereñu-José Mardones HLHI	11 - El juego y las matemáticas manipulativas	800,00	CEIP Zelaieta HLHI
Araba	010335	IES Badaia BHI	22 - Tutoría de nuevos equipos directivos	800,00	IES Erandio BHI
Araba	010339	CEIP Luis Elejalde-Rogelia de Álvaro HLHI	6 - Ciencia educadora en la dinámica del juego libre	800,00	CEIP Umandi Ikastola HLHI
Araba	010342	CEIP Ángel Ganivet-Santa Lucía HLHI	8 - El aula, la comunidad que crea y comparte el conocimiento	800,00	CEIP Antzuola HLHI
Araba	010605	CEIP Errekabarri HLHI	2 - Desarrollo de las competencias básica a través del teatro en Educación Infantil	800,00	EEl Okondo Eskola HHE
Araba	010617	CEIP Aldaialde HLHI	22 - Tutoría de nuevos equipos directivos	800,00	CEIP Allende Salazar HLHI
Gipuzkoa	012007	CEIP Zumadi HLHI	19 - Juntos aprendemos más y mejor: Tertulias dialógicas	800,00	CEIP Maiztegi HLHI
Gipuzkoa	012017	CEIP Pello Errota HLHI	3 - De Txokos preestablecidos a la creación de entornos de aprendizaje	800,00	CEIP Kuetto HLHI
Gipuzkoa	012027	CEIP Murumendi HLHI	23 - Cómo ser una Escuela ambientalmente sostenible	800,00	CEIP Zaldupe LHI
Gipuzkoa	012031	CEIP J.A. Muñagorri HLHI	3 - De Txokos preestablecidos a la creación de entornos de aprendizaje	800,00	CEIP Kuetto HLHI
Gipuzkoa	012037	CEIP Zestoia HLHI	2 - Desarrollo de las competencias básica a través del teatro en Educación Infantil	800,00	EEl Okondo Eskola HHE
Gipuzkoa	012038	CEIP Arroa HLHI	10 - Crecer en competencias, desarrollar al(a) la niño(a) (espacios, recursos, aprendizaje y estilo de actuación educadora basados en competencias)	800,00	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai
Gipuzkoa	012102	CEIP Elatzeta HLHI	22 - Tutoría de nuevos equipos directivos	800,00	CEIP Eguzkitza HLHI
Gipuzkoa	012119	CEIP Ugara HLHI i	4 - La Educación Infantil por proyectos: crecer, educar, vivir y disfrutar los proyectos	800,00	CEIP Iturzaeta HLHI
Gipuzkoa	012225	IES Bidebieta BHI	22 - Tutoría de nuevos equipos directivos	800,00	IES Lauazeta Ikastola BHI
Gipuzkoa	012244	CEIP Félix Samaniego HLHI	10 - Crecer en competencias, desarrollar al(a) la niño(a) (espacios, recursos, aprendizaje y estilo de actuación educadora basados en competencias)	800,00	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai
Gipuzkoa	012279	CEIP Fray A. Urdaneta HLHI	2 - Desarrollo de las competencias básica a través del teatro en Educación Infantil	800,00	EEl Okondo Eskola HHE



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Esleitutako praktika	Zuzkidura	Ikastetxe tutorea
Gipuzkoa	012292	IES Lizardi BHI	12 - Flipped Classroom otro modo de aprender, el alumno como protagonista	800,00	IES Lekeitio BHI
Gipuzkoa	012298	IES Zumaia BHI	22 - Tutoría de nuevos equipos directivos	800,00	IES Lauaizeta Ikastola BHI
Gipuzkoa	012648	CEPA Tolosaldea HHI	21 - Experiencia para dar a conocer la red Kalitatea Hezkuntzan	800,00	IES Beasain BHI
Gipuzkoa	012779	CEIP Ondarreta HLHI	13 - Las niñas y niños de hoy, educar y crecer en la multiculturalidad	800,00	CEIP Urdaneta HLHI
Gipuzkoa	012951	IES Aralar BHI	16 - Innovación metodológica con materiales digitales	800,00	IES San Adrián BHI
Gipuzkoa	012967	IES Hirubide BHI	25 - Cómo seducir y persuadir a los alumnos hacia el uso del euskara	800,00	Elgoibar Euskal Girotze Barnetegia
Gipuzkoa	012970	CEIP Plaentxi HLHI	21 - Experiencia para dar a conocer la red Kalitatea Hezkuntzan	800,00	CEIP Zabalzana HLHI
Gipuzkoa	012972	CEIP Zumaia HLHI	10 - Crecer en competencias, desarrollar al(a) la niño(a) (espacios, recursos, aprendizaje y estilo de actuación educadora basados en competencias)	800,00	CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai
Gipuzkoa	012975	CEIP Egape Ikastola HLHI	14 - Creando y compartiendo desarrollamos las competencias digitales	800,00	CEIP Gainzuri HLHI
Gipuzkoa	013006	IES Arrasate BHI	21 - Experiencia para dar a conocer la red Kalitatea Hezkuntzan	800,00	IES Beasain BHI
Gipuzkoa	013015	IES R.M. Zuazola-Larraña BHI	16 - Innovación metodológica con materiales digitales	800,00	IES San Adrián BHI
Gipuzkoa	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	15 - La escuela Lauxeta de Launini una Eskola Txikia: Desde debajo del tejado de la escuela hacia afuera, trabajando con las nuevas tecnologías. TERTZAtik SAREa	800,00	CEIP Laukizko Lauaxeta HLHI
Gipuzkoa	013169	CEIP Arrasate Herri Eskola HLHI	21 - Experiencia para dar a conocer la red Kalitatea Hezkuntzan	800,00	CEIP Zabalzana HLHI
Gipuzkoa	013461	IES Beasain BHI	12 - Flipped Classroom otro modo de aprender, el alumno como protagonista	800,00	IES Lekeitio BHI
Gipuzkoa	013555	IES Urola Ikastola BHI	21 - Experiencia para dar a conocer la red Kalitatea Hezkuntzan	800,00	IES Beasain BHI
Bizkaia	014003	CEIP Zelaieta HLHI	2 - Desarrollo de las competencias básica a través del teatro en Educación Infantil	800,00	EEl Okondo Eskola HHE
Bizkaia	014026	CEIP Ángel Larena HLHI	9 - Altzoko Eskola Txikiak: Los proyectos del centro y los talleres	800,00	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI
Bizkaia	014034	CEIP Urkitza HLHI	22 - Tutoría de nuevos equipos directivos	800,00	CEIP Eguzkitza HLHI
Bizkaia	014038	CEIP rteagabeitia HLHI	22 - Tutoría de nuevos equipos directivos	800,00	CEIP Arrankudiaga HLHI
Bizkaia	014124	CEIP Juan M. Sánchez Marcos HLHI	7 - Creatividad y sabiduría desde la infancia	800,00	CPEIP Lekeitio HLHI
Bizkaia	014153	CEIP Uribarri HLHI	11 - El juego y las matemáticas manipulativas	800,00	CEIP Zelaieta HLHI
Bizkaia	014157	CEIP Zamakola-Juan Delmas HLHI	5 - Organización del espacio según la mirada que tenemos hacia la infancia	800,00	CEIP Mimetiz HLHI
Bizkaia	014159	CEIP Zorrotza-Fray Juan De Zorroza HLHI	14 - Creando y compartiendo desarrollamos las competencias digitales	800,00	CEIP Gainzuri HLHI
Bizkaia	014186	IES Botikazar BHI	21 - Experiencia para dar a conocer la red Kalitatea Hezkuntzan	800,00	IES Beasain BHI
Bizkaia	014191	IES Rekaldeberri BHI	22 - Tutoría de nuevos equipos directivos	800,00	IES Markina BHI
Bizkaia	014232	CEIP Concha HLHI	22 - Tutoría de nuevos equipos directivos	800,00	CEIP Allende Salazar HLHI
Bizkaia	014238	CEIP Dima-Ugarana HLHI	7 - Creatividad y sabiduría desde la infancia	800,00	CPEIP Lekeitio HLHI
Bizkaia	014258	CEIP Elorrio HLHI	14 - Creando y compartiendo desarrollamos las competencias digitales	800,00	CEIP Gainzuri HLHI
Bizkaia	014283	CEIP Gatika HLHI	15 - La escuela Lauxeta de Launini una Eskola Txikia: Desde debajo del tejado de la escuela hacia afuera, trabajando con las nuevas tecnologías. TERTZAtik SAREa	800,00	CEIP Laukizko Lauaxeta HLHI
Bizkaia	014290	CEIP Juan Bautista Zabala HLHI	22 - Tutoría de nuevos equipos directivos	800,00	CEIP Arrankudiaga HLHI
Bizkaia	014294	CEIP San Ignacio HLHI	9 - Altzoko Eskola Txikiak: Los proyectos del centro y los talleres	800,00	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI
Bizkaia	014336	CEIP Txomin Aresti HLHI	25 - Cómo seducir y persuadir a los alumnos hacia el uso del euskara	800,00	Elgoibar Euskal Girotze Barnetegia
Bizkaia	014339	IES Jose Miguel Barandiaran BHI	12 - Flipped Classroom otro modo de aprender, el alumno como protagonista	800,00	IES Lekeitio BHI
Bizkaia	014341	CPI Juan B. Eguzkitza Meabe IPI	4 - La Educación Infantil por proyectos: crecer, educar, vivir y disfrutar los proyectos	800,00	CEIP Iturzaeta HLHI
Bizkaia	014352	CEIP Bekobenta HLHI	4 - La Educación Infantil por proyectos: crecer, educar, vivir y disfrutar los proyectos	800,00	CEIP Iturzaeta HLHI
Bizkaia	014382	CEIP Orozko Harana HLHI	9 - Altzoko Eskola Txikiak: Los proyectos del centro y los talleres	800,00	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Esleututako praktika	Zuzkidura	Ikastetxe tutorea
Bizkaia	014395	CEIP Ruperto Medina HLHI	4 - La Educación Infantil por proyectos: crecer, educar, vivir y disfrutar los proyectos	800,00	CEIP Iturzaeta HLHI
Bizkaia	014400	CEIP La Arboleda HLHI	11 - El juego y las matemáticas manipulativas	800,00	CEIP Zelaieta HLHI
Bizkaia	014432	CEIP Kueto HLHI	6 - Ciencia educadora en la dinámica del juego libre	800,00	CEIP Umandi Ikastola HLHI
Bizkaia	014445	EEl La Baluga HE	21 - Experiencia para dar a conocer la red Kalitatea Hezkuntzan	800,00	CEIP Zabalgana HLHI
Bizkaia	014449	CEIP Mencia HLHI	21 - Experiencia para dar a conocer la red Kalitatea Hezkuntzan	800,00	CEIP Zabalgana HLHI
Bizkaia	014560	CEIP Alzaga Ikastola HLHI	8 - El aula, la comunidad que crea y comparte el conocimiento	800,00	CEIP Antzuola HLHI
Bizkaia	014920	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI	1 - El Scratch en la enseñanza de lenguas extranjeras	800,00	CEIP Etxaurren Ikastola HLHI
Bizkaia	014926	CEIP Maestra Emilia Zuza Brun HLHI	3 - De Txokos preestablecidos a la creación de entornos de aprendizaje	800,00	CEIP Kueto HLHI
Bizkaia	015087	IES Etxebarri BHI	22 - Tutoría de nuevos equipos directivos	800,00	IES Markina BHI
Bizkaia	015094	IES Sopela BHI	12 - Flipped Classroom otro modo de aprender, el alumno como protagonista	800,00	IES Lekeitio BHI
Bizkaia	015342	CEIP Zabalarra HLHI	6 - Ciencia educadora en la dinámica del juego libre	800,00	CEIP Umandi Ikastola HLHI
Bizkaia	015625	IES Kantauri BHI	22 - Tutoría de nuevos equipos directivos	800,00	IES Erandio BHI



II. ERANSKINA

Onartu ez diren proiektuak

1.- Berrikuntzarako Proiektu Integralak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertzeko arrazoia
Bizkaia	014140	CEIP Pagasarribide HLHI	Proyecto integral de innovación educativa de Pagasarribide eskola	2
Araba	010333	CEIP Judimendi HLHI	Mejorando la competencia matemática del alumnado	4
Gipuzkoa	013461	IES Beasain BHI	Irakaskuntza aktiboa	4
Gipuzkoa	012957	IES Egape BHI	Egape ikastola publikoaren komunikazio estrategia eta plana	1

2.- Curriculumua Aberasteko Proiektuak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertzeko arrazoia
Gipuzkoa	012089	CEIP Aita Iparragirre HLHI	Ikasle guztien kompetentzien garapena indartzen	6

3.- Hezkuntza Berritzatzeko Prestakuntza-proiektuak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Proiektua	Baztertzeko arrazoia
Gipuzkoa	012298	IES Zumaia BHI	Proiektua lan egiten	1
Gipuzkoa	012018	CEIP Joxemiel Barandiaran Eskola HLHI	Hezkuntzaren berritzatzeko prestakuntza proiektua: ebaluazio ereduaren hausnarketa	1
Bizkaia	014925	CEIP Lekeitio HLHI	Arte Hezkuntza sormena, irudimena, adierazpena	1
Bizkaia	014291	CEIP Larrañazubi HLHI	Aprendemos a convivir felices en Larrañazubi a través de la Tutoría entre iguales (TEI)	5

4.- "Parkatuz ikasi" esperientziak:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Mota	Baztertzeko arrazoia
Araba	010012	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	21 - Kalitatea Hezkintzan sarea ezagutarazteko esperientzia.	3
Araba	010013	CEIP Araia Herri Eskola HLHI	6 - Zientzia-hezitzailea jolas librearen dinamikan.	7
Araba	010013	CEIP Araia Herri Eskola HLHI	4 - Haur hezkuntzan proiektua hasi, proiektua hazi, proiektua hezi, proiektua bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu.	7
Araba	010052	CEIP Adurza Ikastola HLHI	5 - Haurra nola ikusi, espazioa horrela antolatu.	7
Araba	010165	CEIP Etxaurren Ikastola HLHI	25 - Ikasleak euskaraz egitera behartzetik haiek egin nahi izan dezaten erakartzera.	3
Araba	010172	CEIP Lantziego Ikastola HLHI	21 - Kalitatea Hezkintzan sarea ezagutarazteko esperientzia.	7
Araba	010342	CEIP Ángel Ganivet-Santa Lucía HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	7
Araba	010504	CEIP Zabalzana HLHI	6 - Zientzia-hezitzailea jolas librearen dinamikan.	3
Araba	010605	CEIP Errekabarri HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	7
Araba	010605	CEIP Errekabarri HLHI	6 - Zientzia-hezitzailea jolas librearen dinamikan.	7
Gipuzkoa	012007	CEIP Zumadi HLHI	14 - Partekatzen eta sortzen, kompetentzia digitalak garatu.	7
Gipuzkoa	012007	CEIP Zumadi HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	7
Gipuzkoa	012119	CEIP Ugara HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	7
Gipuzkoa	012134	CEIP Errekalde HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	3
Gipuzkoa	012277	CEIP Doctor Fleming HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	3
Gipuzkoa	012285	CEPA Zumarraga-Urretxu HHI	12 - Flipped classroom, ikasteko beste era bat: ikaslea protagonista.	3
Gipuzkoa	012298	IES Zumaia BHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	7
Gipuzkoa	012298	IES Zumaia BHI	12 - Flipped classroom, ikasteko beste era bat: ikaslea protagonista.	7
Gipuzkoa	012779	CEIP Ondarreta HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	7
Gipuzkoa	012962	IES Lezo BHI	25 - Ikasleak euskaraz egitera behartzetik haiek egin nahi izan dezaten erakartzera.	3



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Mota	Baztertzeko arrazoia
Gipuzkoa	012975	CEIP Egape Ikastola HLHI	24 - Gela egonkorra inklusiboa.	7
Gipuzkoa	013078	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	4 - Haur hezkuntzan proiektuka hasi, proiektuka hazi, proiektuka hezi, proiektuka bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu.	7
Gipuzkoa	013527	CEIP Ezkio-Itsaso Herri Eskola HLHI	14 - Partekatzen eta sortzen, kompetentzia digitalak garatu.	3
Bizkaia	014003	CEIP Zelaieta HLHI	6 - Zientzia-hezitzailea jolas librearen dinamikan.	7
Bizkaia	014026	CEIP Ángel Larena HLHI	25 - Ikasleak euskaraz egitera behartzetik haiek egin nahi izan dezaten erakartzera.	7
Bizkaia	014097	CEIP Learreta-Markina HLHI	4 - Haur hezkuntzan proiektuka hasi, proiektuka hazi, proiektuka hezi, proiektuka bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu.	3
Bizkaia	014124	CEIP Juan M. Sánchez Marcos HLHI	4 - Haur hezkuntzan proiektuka hasi, proiektuka hazi, proiektuka hezi, proiektuka bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu.	7
Bizkaia	014140	CEIP Pagasarribide HLHI	14 - Partekatzen eta sortzen, kompetentzia digitalak garatu.	3
Bizkaia	014157	CEIP Zamakola-Juan Delmas HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	7
Bizkaia	014159	CEIP Zorroza-Fray Juan de Zorroza HLHI	12 - Flipped classroom, ikasteko beste era bat: ikaslea protagonista.	7
Bizkaia	014232	CEIP Concha HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	7
Bizkaia	014238	CEIP Dima-Ugarana HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	7
Bizkaia	014238	CEIP Dima-Ugarana HLHI	4 - Haur hezkuntzan proiektuka hasi, proiektuka hazi, proiektuka hezi, proiektuka bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu.	7
Bizkaia	014258	CEIP Elorrio HLHI	8 - Ikasgela, ezagutza sortzen eta partekatzen duen komunitatea.	7
Bizkaia	014258	CEIP Elorrio HLHI	4 - Haur hezkuntzan proiektuka hasi, proiektuka hazi, proiektuka hezi, proiektuka bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu.	7
Bizkaia	014294	CEIP San Ignacio HLHI	25 - Ikasleak euskaraz egitera behartzetik haiek egin nahi izan dezaten erakartzera.	7
Bizkaia	014294	CEIP San Ignacio HLHI	25 - Ikasleak euskaraz egitera behartzetik haiek egin nahi izan dezaten erakartzera.	7
Bizkaia	014341	CPI Juan B. Eguzkitza Meabe IPI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	3
Bizkaia	014341	CPI Juan B. Eguzkitza Meabe IPI	25 - Ikasleak euskaraz egitera behartzetik haiek egin nahi izan dezaten erakartzera.	3
Bizkaia	014382	CEIP Orozko Harana HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	7
Bizkaia	014382	CEIP Orozko Harana HLHI	4 - Haur hezkuntzan proiektuka hasi, proiektuka hazi, proiektuka hezi, proiektuka bizi eta proiektuekin gozatu eta disfrutatu.	7
Bizkaia	014390	CEIP Gabriel Celaya HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	3
Bizkaia	014447	CEIP José Sierra HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	3
Bizkaia	014560	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	25 - Ikasleak euskaraz egitera behartzetik haiek egin nahi izan dezaten erakartzera.	7
Bizkaia	014560	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	7
Bizkaia	014926	CEIP Maestra Emilia Zuza Brun HLHI	2 - Haur hezkuntzan oinarrizko kompetentziak garatzen antzerkigintzaren bidez	7
Bizkaia	015725	CEIP Kukullaga HLHI	22 - Zuzendaritza talde berrien tutoretza.	3
Bizkaia	015725	CEIP Kukullaga HLHI	25 - Ikasleak euskaraz egitera behartzetik haiek egin nahi izan dezaten erakartzera.	3
Bizkaia	015725	CEIP Kukullaga HLHI	11 - Jokoen bitartez matematika manipulatioak lantzen.	3



III. ERANSKINA

Ukatzeko arrazoiei dagozkien kodeen azalpena:

- 1 Kodea:** Berrikuntzarako prestakuntza-proiektua esleipen-prozeduratik baztertu da ikastetxeari diruzukidura bat eman zaiolako proiektu integral edo curriculuma aberasteko proiektu bat egiteko.
- 2 Kodea:** Irakaskuntza-ikaskuntza prozesuetan Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien integrazioa sustatzen duen «Sare_Hezkuntza Gelan» lehentasunezko lerroaren ildoko proiektua, lerro hori beste deialdi batzuen barruan baitago.
- 3 Kodea:** Ikastetxeak ezin du egin "Partekatuz ikasi" esperientzia, tutoretza-ikastetxeek ezin dutelako beste ikastetxerik hartu.
- 4 Kodea:** Ikastetxeak eskaera erretiratzea erabakitzen du.
- 5 Kodea:** Proiektuak ez du lortu deialdian eskatzen zen gutxieneko puntuazioa, hots, 12 puntu.
- 6 Kodea:** Ikastetxeak aurkeztu duen proiektuak ez du lortu behar besteko puntu-kopuru balorazioan, hau da, dagokion modalitate kupoan sartzeko behar zena.
- 7. Kodea:** Ikastetxeak esleituta "Ikasi-a Partekatuz-en" beste esperientzia bat du.